
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 24/06/2010
 

 
ASL BA BARI
 
Bando di gara per la ristrutturazione degli ambienti al 4° piano del P.O. di Terlizzi da destinare ad attività
sanitarie ospedaliere.
 
 
 
 Denominazione dell’appalto: “Lavori ristrutturazione degli ambienti al 4° piano del P.O. di Terlizzi da
destinare ad attività sanitarie ospedaliere” CIG 04968269C6.
 Tipo di gara: Procedura aperta per sola esecuzione.
 Luogo di esecuzione lavori: Presidio Ospedaliero di Terlizzi, Via P. Fiore, TERLIZZI.
 Importo appalto (appalto con corrispettivo a corpo): euro 721.190,70 (compreso oneri sicurezza).
 Oneri di sicurezza: euro 17.590,02 (non soggetti a ribasso).
 Importo appalto soggetto a ribasso di gara: euro 703.600,68.
 Categorie di cui si costituisce l’opera (DPR 34/00): OG1 euro 325.891,77 (prevalente, qualificazione
obbligatoria), OS 28 euro 151.372,26 (scorporabile, qualificazione obbligatoria, subappaltabile max
30%), OS 30 euro 184.296,75 (scorporabile, qualificazione obbligatoria, subappaltabile max 30%), OS 3
- gas medicinali euro 42.039,90 (scorporabile, qualificazione obbligatoria, subappaltabile per intero,
qualificazione D.Lgs. 46/97).
 Termine esecuzione lavori: 180 gg. naturali consecutivi.
 Requisiti di partecipazione: Come da bando di gara.
 Criteri di aggiudicazione: al prezzo più basso, mediante ribasso sull’importo a corpo dei lavori posto a
base di gara (art. 82, co. 2, lett. b, D.Lgs. 163/06), con esclusione automatica delle offerte
anormalmente basse (co. 1, art. 86 e co. 9, art. 122, del D.Lgs. 163/06).
 Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: 16.07.2010 ore 13, c/o ASL BA, Via Lungomare Starita
6, 70123 BARI.
 Disponibilità Bando e Disciplinare di gara: Area Gestione Tecnica c/o P.O. Di Venere, Via Ospedale Di
Venere 1, 70131 CARBONARA, BARI, tel. 080.5015963 fax 080.5015940, www.asl.bari.it, Ministero
Infrastrutture: www.serviziocontrattipubblici.it. Sopralluogo obbligatorio, con rilascio di attestato, secondo
modalità indicate al punto “1.
 Modalità di presentazione e criteri di ammissibilità delle offerte” del Disciplinare di gara.
 RUP: Ing. Sebastiano Carbonara, Area Gestione Tecnica ASL BA.
 Data pubblicazione GURI: 18.06.2010.
 
Il Direttore Area Gestione Tecnica
Ing. Sebastiano Carbonara
 
_________________________

1


